
 

 

UCHWAŁA NR VI/79/19 

RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PORĘBIE 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

w sprawie ustanowienia oraz określenia warunków, zasad, trybu przyznawania i pozbawiania  

oraz wysokości stypendiów sportowych dla osób osiągających wysokie wyniki sportowe 

Na podstawie art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2018 r., poz. 1263 ze zm.), 

Rada Miejska w Szklarskiej Porębie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się stypendia sportowe za wysokie wyniki sportowe. 

§ 2. Warunki, zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów sportowych dla osób 

osiągających wysokie wyniki sportowe określa Regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szklarskiej Poręby. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

M. Drużkowska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 marca 2019 r.

Poz. 1795



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/79/19 

Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

 

§ 1. 1. Stypendia sportowe, zwane dalej stypendiami, można przyznać mieszkańcom Szklarskiej Poręby 

albo osobom fizycznym reprezentującym kluby sportowe mające siedzibę na terenie Miasta  Szklarska Poręba, 

osiągającym wysokie wyniki w sporcie we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym 

w dyscyplinach indywidualnych, drużynowych, deblach i sztafetach. 

2. Biorąc pod uwagę osiągnięty wynik sportowy i wysokość środków finansowych zaplanowanych 

w budżecie miasta na ten cel, stypendia przyznaje Burmistrz Szklarskiej Poręby na wniosek Komisji 

Stypendialną. Komisję powołuje Burmistrz Szklarskiej Poręby w drodze zarządzenia. 

§ 2. Stypendium może być przyznane osobom fizycznym, które uzyskały wysokie wyniki w krajowym 

i międzynarodowym współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach olimpijskich lub dyscyplinach objętych 

współzawodnictwem w Systemie Sportu Młodzieżowego (SSM) nadzorowanym przez Zespół Sportu 

Młodzieżowego Instytutu Sportu (ZSMIS) w Warszawie. 

§ 3. 1. Stypendium może być przyznane za zajęcie wysokiego miejsca w sportach indywidualnych, 

drużynowych, deblach i sztafetach w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym  

lub za uzyskanie kwalifikacji do międzynarodowej imprezy mistrzowskiej. 

2. Przez międzynarodowe imprezy mistrzowskie rozumie się: 

a) igrzyska olimpijskie, 

b) igrzyska paraolimpijskie, 

c) mistrzostwa świata w różnych kategoriach wiekowych, 

d) mistrzostwa Europy w różnych kategoriach wiekowych, 

e) igrzyska olimpijskie juniorów młodszych, 

f) olimpijski festiwal młodzieży Europy, 

g) uniwersjadę. 

3. Przez krajowe współzawodnictwo sportowe rozumie się: 

a) mistrzostwa Polski w poszczególnych kategoriach wiekowych rozgrywane pod kierownictwem sportowym 

PZS w dyscyplinach olimpijskich: w sportach indywidualnych, w sportach zespołowych, w klasyfikacji 

drużynowej prowadzonej podczas mistrzostw Polski lub w sztafetach, 

b) mistrzostwa Polski młodzików, juniorów młodszych, juniorów i młodzieżowców w dyscypliny objętych 

współzawodnictwem w Systemie Sportu Młodzieżowego (SSM), nadzorowanym przez Zespół Sportu 

Młodzieżowego Instytutu Sportu (ZSMIS) w Warszawie lub inny organ wskazany przez właściwego 

ministra. 

4. Stypendium nie jest przyznawane za wyniki osiągnięte w ramach pucharu Polski. 

§ 4.  1. Wysokość stypendium uzależniona jest od zajętego miejsca, rangi imprezy i kategorii wiekowej. 

2. Kategorie wiekowe w danej dyscyplinie sportowej określają regulaminy szczegółowe zawodów 

mistrzowskich rozgrywanych w ramach SSM i przepisy PZS, a w przypadku zawodów międzynarodowych 

przepisy odpowiednich organizacji międzynarodowych. 

3. Dla określenia wysokości stypendium przyjmuje się tzw. kwotę bazową w wysokości do 100 zł  

(sto złotych) brutto.  

4. Stypendium może być przyznane do wysokości stanowiącej iloczyn przyjętej kwoty bazowej i krotności, 

która zależna jest od rangi imprezy i zajętego miejsca (tabela określająca krotność kwoty bazowej 

przedstawiona jest w Załączniku nr 2 do niniejszego regulaminu). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1795



5. W przypadku sportów zespołowych, debli, drużyn i sztafet liczba przyznanych stypendiów odpowiada 

liczbie zawodników składu podstawowego takiego zespołu lub liczbie zawodników punktujących dla drużyny, 

przy czy stypendium jest przyznawane  w wysokości 50% kwoty bazowej. 

6. W przypadku spełnienia kilku kryteriów otrzymania stypendium za miejsca uzyskane w zawodach różnej 

rangi, zawodnik otrzymuje jedno stypendium – takie, którego wysokość jest najwyższa (wysokość stypendium 

nie sumuje się). 

7. Stypendia wypłaca się w okresach miesięcznych z góry do dnia 15 każdego miesiąca. W uzasadnionych 

przypadkach stypendia będą mogły być wypłacane w kolejnym miesiącu, z wyrównaniem za miesiące 

poprzednie. 

8. Wypłaty stypendium dokonuje się na rachunek bankowy wskazany przez stypendystę. 

§ 5.  1.  Warunki konieczne do otrzymania stypendium to: 

a) spełnienie warunków określonych w § 2 

b) złożenie wniosku o przyznanie stypendium (wniosek o przyznanie stypendium stanowi Załącznik nr 1  

do niniejszego regulaminu) do Komisji Stypendialnej 

c) dołączenie do wniosku oficjalnego komunikatu z zawodów potwierdzającego zajęte przez zawodnika 

miejsce i rangę imprezy, a w przypadku kwalifikacji do zawodów rangi igrzysk olimpijskich, igrzysk 

paraolimpijskich lub mistrzostw świata odpowiedniego zaświadczenia z PZS potwierdzającego jej uzyskanie 

d) złożenie oświadczenia, że w okresie pobierania stypendium sportowego finansowanego przez Miasto 

Szklarska Poręba  nie będzie pobierał stypendium z innej gminy 

2. Złożone dokumenty mogą być weryfikowane przez Komisję Stypendialną, która może zwrócić  

się z prośbą o potwierdzenie wskazanych we wniosku osiągnięć do PZS lub ZSMIS. 

3. W przypadku trudności w określeniu osiągnięć zawodnika, Komisja Stypendialna zwraca się do PZS  

lub ZSMIS o interpretację osiągniętego przez zawodnika wyniku. 

4. Wnioski należy składać w Biurze Podawczym w Urzędzie Miejskim w Szklarskiej Porębie do końca 

stycznia każdego roku. 

5. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku Komisja Stypendialna wzywa 

Wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku. 

6. Komisja Stypendialna do końca lutego każdego roku opiniuje złożone wnioski i wraz z proponowanymi 

kwotami stypendiów przedkłada je  Burmistrzowi Szklarskiej Poręby. 

7. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium. 

§ 6. 1. Stypendysta traci prawo do stypendium, w przypadku:  

a) zaprzestania realizacji programu szkolenia sportowego 

b) zaprzestania uprawiania Sportu objętego programem szkolenia 

c) nałożenia kary dyscyplinarnej przez międzynarodową organizację sportową, PZS, okręgowy związek 

sportowy lub macierzysty klub sportowy 

d) dyskwalifikacji nałożonej decyzją właściwego organu 

e) zmiany przynależności klubowej (z klubu sportowego mającego siedzibę na terenie Miasta Szklarska Poręba 

na inny), jeżeli nie jest mieszkańcem Miasta Szklarska Poręba. 

2. Stypendystę zobowiązuje się każdorazowo do powiadomienia Burmistrza Szklarskiej Poręby o utracie 

uprawnień do otrzymywania stypendium. 

3. Decyzję o pozbawieniu stypendium podejmuje Burmistrz Szklarskiej Poręby po powiadomieniu, 

o którym mowa w ust. 2, na wniosek klubu sportowego lub z własnej inicjatywy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1795



§ 7. W roku 2019 wnioski o przyznanie stypendium składa się do dnia 30 kwietnia 2019 r. za osiągnięcia  

za rok 2018 r., a Komisja Stypendialna opiniuje złożone wnioski do 30 maja 2019 r.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1795



Załącznik nr 1 Do Regulamin określający warunki, zasady, tryb przyznawania  

i pozbawiania oraz określenia wysokości stypendiów sportowych  

dla osób osiągających wysokie wyniki sportowe 

 

Burmistrz Szklarskiej Poręby 

  

Wniosek o przyznanie stypendium sportowego Burmistrza Szklarskiej Poręby 

 za osiągnięte wyniki 

Dane Wnioskodawcy  

1.  
Imię/imiona i nazwisko Wnioskodawcy 

 

 

 
2.  

Pełna nazwa klubu sportowego i adres siedziby 
 

 

 
3.  

Numer licencji i organ wydający 
 

 

 
4. 

Osoba do kontaktu w imieniu wnioskodawcy 
(e-mail, telefon) 

 

 

 

Dane Osobowe osoby ubiegającej się o stypendium sportowe 

1.  
Imię/imiona i nazwisko 

 

 

 
2.  

Imiona rodziców 
 

 

 
3.  

PESEL 
 

 

 
4. Telefon kontaktowy  

 

 

Informacja o osiągniętych wynikach sportowych kandydata w roku…………………. 

1.  
Kategoria wiekowa w roku osiągnięcia wyniku 

 

 

 
2. 

 
Nr licencji zawodnika 

 

 

 
3. 

Imię i nazwisko trenera klubu 
 

 

 
4. 

Nazwa zawodów 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1795



5. 

Miejsce i data zawodów 
 

 

 

 
6.  

Dyscyplina 

 

 

 

 
7. 

 
Konkurencja 

 

8.  
Zajęte miejsce/wynik 

 

 
9. 

 
Uzasadnienie wniosku 

 

10. 

Załączniki 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szklarska Poręba, ……………           ……………………………… 

                                    Data                     Podpis  

Wnioskodawcy/pieczęć klubu 

   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1795



Załącznik nr 2 Do Regulamin określający warunki, zasady, tryb przyznawania  

i pozbawiania oraz określenia wysokości stypendiów sportowych  

dla osób osiągających wysokie wyniki sportowe 

 

- tabela określająca krotność kwoty bazowej 

  

     

Ranga imprezy 
Miejsce/krotność 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Igrzyska Olimpijskie 15 15 15 12 12 12 10 10 
Igrzyska Paraolimpijskie 15 15 15 12 12 12 10 10 
Mistrzostwa Światy 12 12 12 10 10 10 9 9 
Mistrzostwa Europy 10 10 10 9 9 9 8 8 
Kwalifikacja olimpijska  

lub paraolimpijska  lub mistrzostw 

świata 

8 

Uniwersjada 8 8 8 7 7 7 6 6 
Mistrzostwa Świata Młodzieżowców 8 8 8 7 7 7 6 6 
Mistrzostwa Europy 

Młodzieżowców 
7 7 7 6 6 6 5 5 

Mistrzostwa Świata Juniorów 7 7 7 6 6 6 5 5 
Mistrzostwa Europy Juniorów 6 6 6 5 5 5 4 4 
Igrzyska Olimpijskie Juniorów 

Młodszych  (Youth Olimpic Games) 
6 6 6 5 5 5 4 4 

Mistrzostwa Świata Juniorów 

Młodszych 
6 6 6 5 5 5 4 4 

Olimpijski Festiwal Młodzieży 

Europy (EYOF) 
5 5 5 4 4 4 3 3 

Mistrzostwa Europy Juniorów 

Młodszych 
5 5 5 4 4 4 3 3 

Mistrzostwa Polski 6 6 6 5 5 5 4 4 
Mistrzostwa Polski Młodzieżowe 5 5 5 4 4 4 3 3 
Mistrzostwa Polski Juniorów 4 4 4 3 3 3 2 2 
Mistrzostwa Polski Juniorów 

Młodszych 
3 3 3 2 2 2 1 1 

Mistrzostwa Polski Młodzików 2 2 2 1 1 1 1 1 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1795


		2019-03-15T13:26:32+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




